
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – 
SEMGO/GAO 

 

 

S/PROC 

 
 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

PORTARIA/GP/Nº 204, DE 09 DE MAIO DE 2024. 

 

EXONERA, NOMEIA, DISPENSA E DESIGNA 

SERVIDOR. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da 

Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar Evaldo Albert Bremer, a pedido, do cargo de Assessor Adjunto 

I, símbolo C-4, da Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 02 de maio de 

2024. 

 

Art. 2º Nomear servidores nos cargos que especifica: 

 

I - Paulo Fernando Cornachini no cargo de Coordenador de Vigilância 

Epidemiológica, símbolo C-2, na Secretaria Municipal de Saúde; 

 

II - Edson Portilho de Freitas no cargo de Assessor Adjunto I, símbolo C-4, na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 3º Dispensar servidores da Comissão Municipal de Repactuação, Reajuste 

e Reequilíbrio Econômico-Financeiro – COMREP, instituída pelo Decreto nº 

183/2015: 

 

I - Jorge de Oliveira Silva, matrícula 109928.4, da condição de presidente; 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – 
SEMGO/GAO 

 

 

S/PROC 

 
 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

II - Guilherme Hecher de Vargas, matrícula 119895.3, da condição de membro. 

 

Art. 4º Designar servidores na Comissão Municipal de Repactuação, Reajuste e 

Reequilíbrio Econômico-Financeiro – COMREP, instituída pelo Decreto nº 

183/2015: 

 

I - Jorge de Oliveira Silva, matrícula 109928.4, na condição de membro; 

 

II - Guilherme Hecher de Vargas, matrícula 119895.3, na condição de 

presidente. 

         

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data 

consignada em seu art. 1º 

 

Art. 6º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Cariacica/ES, 09 de maio de 2024. 

 

 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por 
EUCLERIO DE AZEVEDO 
SAMPAIO JUNIOR:76138038720 
Dados: 2024.05.09 18:02:05 
-03'00'



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2352 

Cariacica (ES), sexta-feira, 10 de maio de 2024 

 

16 
 

1 34 19,71 m | Rua Jasmin 18,58 m | 

Lote 17 

21,18 m | 

Lote 02 

21,37 m | Rua 

Central 

406,34 80,79 

1 36 12,57 m | Rua Principal 15,38 m | 

Lote 12 

48,36 m | 

Lote 02 

50,18 m | Rua 

Azaléia 

686,56 126,49 

4 37 6,12 m | Rua Begônia 6,20 m | 

Lote 09 

21,14 m | 

Lote 04A 

21,29 m | Lote 

03 

130,64 54,75 

4A 37 6,05 m | Rua Begônia 5,68 m | 

Lote 09 

21,21 m | 

Lote 05 

21,14 m | Lote 

03 

124,28 54,09 

8,9,10,11,12 39 21,31 m | Rua Azaléia 22,63 m | 

Lote 07 

13,79 m | 

Lote 01   

6,36 m | 

Lote 02    
5,98 m | 

Lote 02A   

11,98 m | 

Lote 03   

11,93 m | 

Lote 04   

10,51 m | 

Lote 05 

59,70 m | Rua 

F 

1.344,10 164,19 

2 20 12.16 m | Rua Margarida 12,10 m | 

Lote 17 

21,00 m | 

Lote 03 

21,06 m | Lote 

01 

255,03 66,31 

 

 
 
 
 

 
PORTARIA/GP/Nº 204, DE 09 DE MAIO DE 2024 

EXONERA, NOMEIA, DISPENSA E DESIGNA SERVIDOR. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Evaldo Albert Bremer, a pedido, do cargo 
de Assessor Adjunto I, símbolo C-4, da Secretaria Municipal 
de Saúde, a contar de 02 de maio de 2024. 
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que especifica: 
I - Paulo Fernando Cornachini no cargo de Coordenador de 
Vigilância Epidemiológica, símbolo C-2, na Secretaria 
Municipal de Saúde; 
II - Edson Portilho de Freitas no cargo de Assessor Adjunto 
I, símbolo C-4, na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 3º Dispensar servidores da Comissão Municipal de 
Repactuação, Reajuste e Reequilíbrio Econômico-Financeiro 
– COMREP, instituída pelo Decreto nº 183/2015: 
I - Jorge de Oliveira Silva, matrícula 109928.4, da condição 
de presidente; 
II - Guilherme Hecher de Vargas, matrícula 119895.3, da 
condição de membro. 
Art. 4º Designar servidores na Comissão Municipal de 
Repactuação, Reajuste e Reequilíbrio Econômico-Financeiro 
– COMREP, instituída pelo Decreto nº 183/2015: 
I - Jorge de Oliveira Silva, matrícula 109928.4, na condição 
de membro; 
II - Guilherme Hecher de Vargas, matrícula 119895.3, na 
condição de presidente. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação, observada a data consignada em seu art. 1º 
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 09 de maio de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
3º ADENDO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 
PROC. 6.029/2024 
 

 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de limpeza e 
manutenção nos campos de futebol localizados no 
Município de Cariacica/ES. 
O Município de Cariacica, por intermédio de seu Pregoeiro, 
comunica aos interessados que fica ALTERADO no edital 

em seu ANEXO IV, no seu preâmbulo, Lei nº. 8666/93 e Lei 
nº. 10.520/02, para Lei 14.133/2021. 
Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não 
mencionados neste ADENDO, permanecem inalterados, 
seguindo o disposto no Edital. 
Destarte, tendo em vista que a alteração não tem o condão 
de alterar a formulação das propostas, a abertura da 
licitação supracitada, fica mantida para o dia 23/05/2024 
às 14:15 horas. 
O referido ADENDO encontra-se disponível no site 
www.cariacica.es.gov.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone (27) 3354-5815. 
ID.TCE-ES: 2024.017E0600015.02.0002 
Cariacica-ES, 09/05/2024. 

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES 
Pregoeiro 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 077/2023 

PROC. 32.139/2023 
Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de 
gêneros alimentícios. 
O Município de Cariacica, torna público por intermédio da 
Secretária Municipal de Educação, torna público a 
homologação do PE nº 077/2023, o qual obteve o seguinte 
resultado: 
Lotes 01, 21, 22, 28, 31, 33 e 37: S. J DEGASPERI 
LTDA., no valor total de R$ 1.400.485,56 (um milhão 
quatrocentos mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta e seis centavos). 
Lotes 02, 08, 11, 13 e 17: VILA VITÓRIA MERCANTIL 
DO BRASIL LTDA., no valor de R$ 3.083.810,67 (três 
milhões oitenta e três mil oitocentos e dez reais e sessenta 
e sete centavos). 
Lotes 03, 07, 23, 27, 38 e 39: DISTRIBUIDORA SANTA 
PAULA LTDA., no valor de 2.148.548,25 (dois milhões, 
cento e quarenta e oito mil quinhentos e quarenta e oito 
reais e vinte cinco centavos). 
Lotes 04, 10, 24, 25, 29 e 36: WMS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, no valor de R$ 7.041.127,49 (sete 

 

LICITAÇÕES 

 

PORTARIAS 


